第 31 回日本排尿機能学会
The 31st Annual Meeting of the Japanese Continence Society

スポンサーシップ募集要項

第 31 回日本排尿 機能 学会

会長  小島 祥敬

（福島県立 医科大学 医 学部泌尿器科 学講座 教授）

2

■ご挨拶

各 位

謹啓

貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。この度、2024 年 9 月 5 日（木）～7 日（土）の 3 日間、第 31 回日本排尿

機能学会をビックパレットふくしまで開催させていただくこととなりました。

今回は、メインテーマを「絆（きずな）」といたしました。ところで皆さん、「今年の漢字」をご存知でし

ょうか？ 1995 年から開始された、その年１年間に起きたできごとを漢字一文字で表現するという企

画で、毎年京都清水寺の森清範貫主が揮毫されております。「絆（きずな）」は東日本大震災が起き

た 2011 年の今年の漢字です。

2011 年３月、福島県は大震災と津波のみならず、東京電力福島第一原子力発電所事故に見舞

われました。本会では、排尿機能に関する学術的討論はもちろんですが、その最大の目的は、大震

災および原発事故の当時の状況やその後の復興の姿を皆さまに共有してもらい、現在福島県が苦

しんでいる風化・風評被害に対する対策を図ることです。そして、企業と学会の絆、患者と医療従事

者の絆、ダイバーシティ社会における絆、医師・看護師・メディカルスタッフの絆、サブ学会における

絆、基礎研究者と臨床医の絆、原発事故における人と人との絆、など、「絆」をテーマとし、人と人と

の温かみや優しさを共有したいと考えております。今回のポスターに書かれた「絆」の文字も、本会の

ために清水寺の森清範貫主に揮毫いただき、本会にもお越しいただく予定になっております。

もちろん、本会の主要な分野である、過活動膀胱、前立腺肥大症、夜間頻尿、低活動膀胱、尿失

禁、骨盤臓器脱に関しては、基礎研究から診断法、行動療法、薬物療法、外科的治療に至るなどの

最新の知見を取り上げる予定です。さらに、前立腺癌の治療に伴う下部尿路機能障害などで近年ク

ローズアップされている泌尿器癌治療と下部尿路機能障害に関するセッションも予定しています。

本会の運営は、できるだけ簡素、質素を旨とし、かかる経費は参加者からの会費を主とする所存

ではございますが、会場設営費、人件費、講師の招聘費等の多額の経費が必要となるため、各方面

にご協力をお願いしなければならないのが実情です。

つきましては、本会が実りあるものとなりますよう、ぜひともご協賛を賜りたくお願い申し上げます。

本会でのご協賛は、本会のみならず、貴社の発展にも大きく寄与するものと考えております。また、

いまだ風評被害で苦しんでいる福島県の復興のための大きな社会貢献になるものと考えます。何卒

ご高配賜りますようお願い申し上げます。

本会の趣旨にご理解を賜りまして、何卒ご協賛を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

謹白

2023 年 9 月吉日

  第 31 回日本排尿機能学会

                                         会長  小島 祥敬

（福島県立医科大学医学部泌尿器科学講座 教授）

 3

■開催概要

1. 会議の名称

第 31 回日本排尿機能学会

2. 主催機関などの名称

（1） 主催

第 31 回日本排尿機能学会 事務局

（2） 主催事務局

      福島県立医科大学 医学部 泌尿器科学講座

〒960-1295 福島県福島市光が丘 1 番地

（3） 会長

小島 祥敬（福島県立医科大学医学部泌尿器科学講座 教授）

3. 会期

 2024 年 9 月 5 日（木）～7 日（土）

4. テーマ

絆（きずな）

5. 参加者数

1,200 名（予定）

 参加対象：排尿機能領域に関わる医師、研修医、医療従事者、学生、企業関係者、等

6. 会場

ビッグパレットふくしま

〒963-0115 福島県郡山市南 2 丁目 52

TEL.024-947-8010

https://www.big-palette.jp/

7. 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 東北支社内

〒980-0824 宮城県仙台市青葉区支倉町 4-34 丸金ビル 6 階

TEL: 022-722-1311   FAX：022-722-1178

E-mail：31jcs@convention.co.jp

 4

8. 開催計画の概要

(1) 内容（予定）

9. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

各種共催申込みに関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透

明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性

に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承い

たします。

日時 午前 午後 夕

9 月 5 日（木）

シンポジウム

特別講演

会長発言

一般演題

教育セミナー

基調講演

特別講演

JCS 認定医セミナー

シンポジウム

一般演題

イブニングセミナー

情報交換会

9 月 6 日（金）
学術賞候補演題

代議員総会

教育セミナー

招請講演

JCS 認定医セミナー

シンポジウム

Pros and Cons

一般演題

イブニングセミナー

会員懇親会

9 月 7 日（土）

卒後教育セミナー

特別講演

JCS 認定医セミナー

シンポジウム

Take Home Message

パネルディスカッション

一般演題

 5

■セミナー概要 （予定）

1. 教育セミナー（ランチョンセミナー）

（1）   名称

第 31 回日本排尿機能学会  教育セミナー（ランチョンセミナー）

（2）   開催日

9 月 5 日（木）・6 日（金） ※講演時間 60 分予定

2. イブニングセミナー

（1） 名称

第 31 回日本排尿機能学会 イブニングセミナー

（2） 開催日

9 月 5 日（木）・6 日（金）夕方 ※講演時間 60 分予定

3. セミナー開催にあたって

（1） プログラム編成

       司会・講演内容・演者については、主催事務局と調整の上、ご決定ください。

（2） 会場・日時選定

        ご希望を伺った後、主催事務局にて調整し、決定いたします。

4. 共催費について

共催費金額については、次項「セミナー一覧」をご参照ください。

共催費には下記枠内の項目が含まれております。

※弁当代、軽食代、看板装飾費、運営スタッフ代など、上記枠内経費以外は別途ご負担をお

願いいたします。

  ※同様に講師謝礼、旅費、宿泊費も別途ご負担をお願いいたします。

※控室はお部屋・使用時間が決定次第、追って部屋料金をお知らせいたします。

5. 共催費のお支払い

  申込締切後、請求書をお送りいたします。その後期日までにお支払いをお願いいたします。

講演会場費／以下費用を含みます（控室費用は除く）
－機材費 （学会で使用している設置済み機材）
－音響・照明関係費 (学会で使用している設備）
－舞台設備費 （学会で使用している設備）

共催セミナー募集要項

 6

6. 国内・海外招請演者とのコンタクトに関して

講演・座長依頼

・貴社で行っていただきますようお願い申し上げます。必要であれば学会からも依頼状を

送付いたしますので、ご連絡ください。

ただし開催枠決定までは、打診はお控えください。

・会長名での派遣依頼状をご入用の場合は、以下をご連絡ください。

派遣依頼状を必要とする座長・演者本人の氏名・所属

派遣依頼状の宛名（病院長、学長などの役職、氏名）

発送先（ご担当企業への送付 or 座長・演者本人への送付など）

7.  印刷物に関して

ポスター、チラシの作成については下記のとおりでお願いいたします。

※作成にあたっての要項は、開催枠通知に合わせてお送りいたします。

（1）作成部数

・貴社裁量でお願いいたします。印刷前の原稿の事前確認にご協力ください。

（2）当日配布

・総合受付付近にテイクフリーコーナーを設置いたします。

・体裁は A4 縦仕様でサイズを統一させていただきます。

8.  申込締切

2024 年 2 月 29 日（木）締切

※セミナー枠に空きがあれば締切後の申込みも状況により受付けますが、

その場合の開催枠は、締切までにお申込み頂いた企業の枠を決定後、

空いた枠の中から決定いたします。

9.  共催申込の取消

2024 年 2 月 29 日（木）以降の取り消しおよび共催費の返金については、一切お受けできませ

んので予めご了承下さい。

また、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の

損壊、行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責によらない事由により、主催者が

催事開催を制限・停止、もしくは開催形態を変更することとした場合、催事に関する共催費を

返金しない場合があります。

 7

■セミナー一覧

※収容人数は目安となっております。最終的に増減が生じました場合はご了承ください。

開催日： 9 月 5 日（木）・6 日（金）

セッション名 共催費(税込)

教育セミナー(ランチョンセミナーA)：約 450～500 席規模 2,200,000 円

教育セミナー(ランチョンセミナーB)：約 140～260 席規模 1,870,000 円

教育セミナー(ランチョンセミナーC)：約 80～100 席規模 1,650,000 円

イブニングセミナーA：約 450～500 席規模 2,200,000 円

イブニングセミナーB：約 140～260 席規模 1,870,000 円

イブニングセミナーC：約 80～100 席規模 1,650,000 円

※ 消費税込の金額です。

※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、改定以降における消費税相当額は

変動後の税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

 8

■概要

1. 名  称：

第 31 回日本排尿機能学会 付設展示会

2. 日  程：

搬入・設置（予定）  9 月 4 日（水）     14：00～17：00（予定）

展示（予定）  9 月 5 日（木）     8：00～18：00（予定）

                 9 月 6 日（金）     8：00～18：00（予定）

                  9 月 7 日（土）     8：00～12：00（予定）

搬出：撤去（予定）  9 月 7 日（土）      12：00～13：00（予定）

3. 会  場：

ビッグパレットふくしま

■募集要項

1. 出展対象：

医療機器、医療用具、医薬品、検査機器、試薬、書籍他

2. 出展料金：

種類 単位 小間サイズ 出展料金(税込) 出展数

基礎小間 1 小間 W1.8m×D0.9m×H2.1m※予定 ¥275,000
15 小間

スペース小間 1 スペース W1.8m×D0.9m ¥275,000

書籍展示 1 本 W1.8m×D0.9m ※予定 \11,000 10 小間

    ※ 消費税込の金額です。

     ※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、改定以降における消費税

相当額は、変動後の税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

※例年より展示会場を広く設けておりますので、スペース小間を受け付けます。

  ※展示会場での実演講演・ハンズオン等も受け付けますので、別途ご相談ください。

3. 募集小間数(予定)：

15 小間

4. 展示小間割の決定：

主催事務局にて決定します。

5. 出展物：

出展対象に記載された範囲のもの、及び当方の認めたものとします。

6. 薬事法未承認品の展示について：

運営事務局にお問い合わせください。

7. 外国出展物：

展示場は、保税展示場にはしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展するか、

または、ATA カルネの制度をご利用ください。

機 器 展 示 出 展 募 集 要 項

 9

8. 出展者へのご案内：

出展者説明会は行いません。開催の 1 カ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などに

ついて詳細をご連絡します。什器・照明器具などのリースもこの時にご案内します。

9. 出展物の販売の禁止：

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。

 但し、当方の認めたものは、限定的に許可する場合があります。

10. 会場の管理：

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の

不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については

責任を負いません。

11. 会場・会期・開場時間の変更：

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。この変更を

理由として出展申込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償しま

せん。

12. 本学会への参加資格について：

出展者に対しては第 31 回日本排尿機能学会の講演会場及び関連プログラムへの参加資

格はありません。会議プログラムに参加希望の方は運営事務局までご連絡ください。但し

展示会場内への出展者の入場制限はありません。

13. 申込締切

2024 年 5 月 17 日（金）締切

※セミナー枠に空きがあれば締切後の申込みも状況により受付けますが、

その場合の開催枠は、締切までにお申込み頂いた企業の枠を決定後、

空いた枠の中から決定いたします。

14. 展示申込の取消

2024 年 5 月 17 日（金）以降の取り消しおよび共催費の返金については、一切お受けできま

せんので予めご了承下さい。

また、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の

損壊、行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責によらない事由により、主催者が

催事開催を制限・停止、もしくは開催形態を変更することとした場合、催事に関する共催費を

返金しない場合があります。

 10

■設置概要（予定）

基礎 1 小間=間口 1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.1m

・バックパネル[W1800×H2100]（アルファパネル／グレー布クロス仕様）

・展示テーブル（白布掛）×2 台[W1800×D450×H700]

※但し、商品の上にかけるクロスはご持参ください。

・社名板×1 枚[W900×H150]※ロゴ指定の場合は別途料金がかかります。

       ※複数小間申込の場合 1 社、1 枚/複数社で 1 小間申込の場合 1 小間、1 枚

・LED スポット(7W)×1 灯

以上の物は展示事務局で設置します。以上上記以外の物品や電気コンセントはオプション備品・工

事とさせていただきます。尚、ブース仕様は変更になる場合がございます。その場合は、お申込み企

業様へは別途ご案内申し上げます。

 【基礎小間姿図】

スペース 1 小間=間口 1.8m×奥行 0.9m

・ スペース小間をご希望の場合、床面に墨だしを実施の上お引き渡しいたします。

・ スペース小間でお申し込みの場合は最低限の特別装飾を行って下さい。

【スペース小間イメージ図】

1,800

900

 11

※禁止事項

装飾物、展示物の高さは、2.1m に制限します。また、床面への直接工作(ガムテープ、アン

カー等)も禁止します。バックパネルには、表具・穴あけ・釘・ビス・粘着テープ類の使用は

できません。 説明パネル等の取付けには、持ち込みのプッシュピンかオプション備品の

専用ワイヤーフックをご利用ください。

※電 気

出展者の希望により、有償で電気(交流単相二線式 100V50 ヘルツ)を開閉器にて小間ま

で供給します。(それ以外の特殊電源に関しては別途ご相談ください。）

※給排水

 水、プロパンガス、圧縮空気の使用は、原則的には禁止します。

 12

1. 募集媒体名：

第 31 回日本排尿機能学会 プログラム・抄録集

2. 配布対象：

日本排尿機能学会会員への事前配布（及び当日販売）

3. 発行部数：

2,000 部（予定）

4. 発行日：

2024 年 8 月（予定）

5. 媒体作成費：

\2,200,000

6. 広告掲載料：

 掲載場所 掲載料（税込） 募集数

1． 広告 A4 版 １頁（表 4・カラー） 275,000 円 1 社

2． 広告 A4 版 １頁（表 2・モノクロ） 220,000 円 1 社

3． 広告 A4 版 １頁（表 3・モノクロ） 165,000 円 1 社

4． 広告 A4 版 １頁（後付・モノクロ） 110,000 円 4 社

5． 広告 A4 版 1/2 頁（後付・モノクロ） 77,000 円 5 社

6. 広告 中トビラ （カラー両面） ※イメージサンプル有 220,000 円 1 社

※ 消費税込の金額です。

     ※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、改定以降における消費税

相当額は、変動後の税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

※ 広告掲載ページは、事務局本部にて調整いたしますので、ご了承ください。

※ 原稿：印刷用データ（イラストレーター、フォトショップ等）

    ※ 上記以外の原稿でご用意される場合には、事前に運営事務局までご相談ください。

なお、写真加工等が伴う場合には別途作成料をご請求いたします。

※ 広告掲載会社にはプログラム・抄録集を一部進呈いたします。

※ 中トビラ掲載面イメージサンプル（カラー両面）：

プログラム・抄録集 広告募集要項

両面に掲載されます。

 13

7. 申込締切：

2024 年 5 月 17 日（金）締切

8. データ提出締切：

2024 年 5 月 24 日（金）締切

※広告原稿（版下データ）をメールにて運営事務局までご提出ください。

※アウトライン済のデータをご入稿ください。

※出力見本（PDF 等）を添付してください。

 14

1. 募集媒体：

第 31 回日本排尿機能学会 ホームページ

2. 掲 載 面：

トップページ

3. 掲載要項： (1)学術集会 URL     https://site2.convention.co.jp/31jcs/

(2)ジャンル           医学系サイト

(3)対象              医師、研修医、医療従事者、学生、企業関係者、等

(4)主要コンテンツ     開催概要、プログラム、演題募集、会場案内等

(5)広告セールス方式  貴社指定バナーから貴社指定サイトへリンク

4. 掲載期間： 2024 年 12 月末日まで（予定）

5.  広告料金： \110,000（税込）

 ※ 消費税込の金額です。

     ※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、改定以降における消費税

相当額は、変動後の税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

6.  広告募集予定： 1 社

7.  広告規格： 縦 80px、横 200px

（リンク先の URL と併せて、jpeg、gif、png のいずれかにてご提出ください。）

8. 申込締切

2024 年 5 月 17 日（金）締切

ホームページバナー広告募集要項

 15

■ネームケース＆ストラップ協賛概要

＊ストラップに貴社ロゴマーク・企業名を印刷いたします。

＊募集数： 1～複数社

＊スポンサーシップ協賛： 物品提供（1,200 本）

1. 募集媒体名：当日配布用ネームケース・ストラップ

2. 配布対象：当日参加者、運営関係者 約 1,200 名（予定）

3. 配布時期：学会当日

4. 募集本数：1,200 本

5. 掲載箇所：ストラップ部分に貴社ロゴマーク・企業名を印字

6. 申込締切

2024 年 5 月 17 日（金）締切

ネームケース＆ストラップ協賛

 16

7. 掲載原稿：協賛会社が決定次第、運営準備室よりご連絡いたします。

■当日配布用コングレスバッグ協賛概要

＊コングレスバッグに貴社ロゴマークを掲載いたします。

＊募集数：1～複数社

＊スポンサーシップ協賛：物品提供（1,200 個）

1. 募集媒体名：コングレスバッグ

2. 配布対象：当日参加者 約 1,200 名（予定）

3. 配布時期：学会当日

4. 募集数：1,200 個

5. 掲載箇所：バック本体に貴社ロゴマークを掲載

6. 申込締切

2024 年 5 月 17 日（金）

当日配布用コングレスバッグ協賛

 17

第 31 回日本排尿機能学会の共催セミナー、付設展示会、広告のお申し込み方法等は、下記の

通りでございます。お申し込期日は項目によって異なりますので、ご注意下さい。

1. お申し込み方法

本学会ホームページ内「企業の皆様へ」のページよりお申し込みください。

URL：https://site2.convention.co.jp/31jcs/

2. お支払い方法

申込書締切後、請求書をお送りしますので、下記の口座（請求書にも記載）までお振込み

下さい。

銀 行 名：東邦銀行

支 店 名：福島医大病院支店（店番：130）

口座番号：普通 182737

口 座 名：第 31 回日本排尿機能学会 会長 小島 祥敬

ヨ ミ ガ ナ：ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳｲﾂｶｲﾆﾎﾝﾊｲﾆﾖｳｷﾉｳｶﾞﾂｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｺｼﾞﾏﾖｼﾕｷ

3. お問合せ先

第 31 回日本排尿機能学会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社

TEL：078-303-1101

E-mail：31jcs@convention.co.jp

お申し込み方法について